
 LICITAÇÕES
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 2021 - ANO CV - No 23.184

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#544134#2#592159>
AVISO DE LICITAÇÃO/SSP-BA/15ºBPM-ITABUNA
Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2021 - Objeto: Aquisição de material de escritório para 15º BPM. 
Data de abertura 23/06/2021 - Hora: 10:00 - Local: - Sala de Licitações do 15º BPM, situada a Av. Manoel 
Chaves, s/n Jaçanã - Itabuna (BA). Telefax - (073) 3612 8553 CEP 45.600-000. Os interessados poderão 
obter informações e/ou o Edital a Av. Manoel Chaves, s/n Jaçanã - Itabuna (BA), (Setor de Licitações), 
das 08:00 às 18:00 (de segunda a sexta feira) e/ou pelo site: www.comprasnet.ba.gov.br. Itabuna, 09 de 
Junho de 2021 - Marcelo Ferreira Machado - Subten PM, Pregoeiro do 15º BPM.
<#E.G.B#544134#2#592159/><#E.G.B#544102#2#592121>
RESUMO DO CONTRATO Nº 108/2021/1ºBEIC/FEIRA DE SANTANA
Processo: Pregão Eletrônico nº 002/2021- Contratante: Polícia Militar da Bahia -1ºBEIC 
Contratada: A empresa IMPÉRIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 33.721.795/0001-
86. Objeto: aquisição de material de informática para o 1º Batalhão de Ensino Instrução e 
Capacitação. Valor mensal estimado para o lote único de R$ 3.132,70 (três mil cento e trinta e 
dois reais e setenta centavos) e valor global alusivo ao período de 3 (três) meses de R$ 9.398,10 
(Nove mil trezentos e noventa e oito reais e dez centavos). Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade 2002. Elemento/Despesa 3.3.90.30.00. Forma de Pagamento: Parcelado mensal - 
Data da Assinatura: 09/06/2021. Neilson de Matos Amorim. 1º Ten PM, Presidente da CPL.
<#E.G.B#544102#2#592121/>

Corpo de Bombeiros Militar da Bahia -  CBM/BA
<#E.G.B#543990#2#591985>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/CBMBA/5º GBM/ILHÉUS
Abertura: 23/06/2021 às 09:00 (Horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de vestimenta de 
segurança, tipo macacão, para captura de abelhas do 5º GBM de Ilhéus - Família: 84.15 - Local 
da sessão: Portal BB no endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br/. ID BB nº 876211. O 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: gbm5.sgof@
cbm.ba.gov.br, telefone (73) 3639-2638 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h 
às 18h no endereço: Av. Vereador Amilton Ignácio de Castro, 1011 Barra Ilhéus - BA. Ilhéus-BA, 
09/06/2021 - Uellington P. Rezende Pereira - SUBTEN BM - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#543990#2#591985/>

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#544028#2#592028>
Aviso de Licitação - Tomada de Preço nº 03/2021 - ( SETRE/SUDESB)
A Comissão Permanente de Licitação, em razão da pandemia do novo Coronavírus, comunica 
aos interessados que a sessão de abertura da licitação supracitada, do Tipo: Menor Preço (fator 
“k”).  Objeto: Contratação de empresa de engenharia visando à ampliação e reforma do 
Estádio do Esporte Clube Ypiranga, em Salvador/BA. Família: 07.29, ocorrerá por video-
conferência, a ser realizada através do Microsoft Teams, que é uma ferramenta de colaboração 
corporativa pertencente à plataforma Office 365. O acesso aos procedimentos para uso da 
ferramenta pelos licitantes será feito pelo endereço eletrônico <https://comprasnet.ba.gov.
br/content/sessao-virtual>. Os licitantes interessados em participar do certame deverão 
encaminhar os envelopes de credenciamento, proposta de preços e habilitação, na forma 
descrita no Instrumento Convocatório, via Correios ou outro meio similar de entrega, com data e 
horário limite para o recebimento até as 12h do dia 29/06/2021, sendo a abertura da sessão às 
10h00min do dia 30/06/2021. Os envelopes deverão ser endereçados com aviso de recebimento 
para a Comissão de Licitação - COPEL, para o seguinte endereço Av. Radioamadores, nº 159 
a 357, Pituaçu, CEP: https://cep.guiamais.com.br/cep/41740-090(Tribuna de Honra do Estádio 
de Pituaçu) Salvador - Bahia. A ser recepcionado no setor de protocolo da SUDESB, que irá 
registrar a data e horário de recebimento. O Edital poderá ser obtido através do site http://www.
comprasnet.ba.gov.br/. Informações poderão ser obtidas através do tel. (71) 3116-9114 ou 
e-mail copel.sudesb@sudesb.ba.gov.br. Salvador/BA. 09/06/2021 - Osvan Rodrigo dos Santos 
Ramos - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#544028#2#592028/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#544167#2#592193>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021 - SECRETARIA DA AD-
MINISTRAÇÃO/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
A Pregoeira Oficial da SAEB, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições 
do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Registro 

de Preços de Acessórios para Veículos para Salvador e Região Metropolitana - BB: 866263. 
Empresas adjudicatárias: FILIPE AUGUSTO DRUMOND SOARES - Lotes 01, 02, 03, 05, 06, 
09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20 - Valor R$ 2.233.970,00 (dois milhões e duzentos e 
trinta e três mil e novecentos e setenta reais); NL21 COMERCIO E DISTRIBUIÇÂO DE PEÇAS 
PARA MOTOCICLETAS LT - Lotes 04, 07, 08 e 12 - Valor R$ 2.013.301,55 (dois milhões e treze 
mil e trezentos e um reais e cinquenta e cinco centavos). Salvador/Ba, 04 de junho de 2021. 
Rosilene Brito dos Anjos - Pregoeira Oficial. 
HOMOLOGAÇÃO
O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, 
XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 044/2021, para o 
objeto adjudicado supramencionado. Salvador/BA, 09 de junho de 2021. EDELVINO DA SILVA 
GÓES FILHO - Secretário da Administração.
<#E.G.B#544167#2#592193/><#E.G.B#544175#2#592203>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021 - SECRETARIA DA AD-
MINISTRAÇÃO-SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO-CCL

A Comissão de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo/SAEB, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público 
o resultado da licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de 
obra de acessibilidade externa do prédio TCE/TCM. Empresa vencedora: Realiza Construções 
Eireli (CNPJ nº 02.990.551/0001-75), Fator K= 0,89 no valor de R$ 713.273,79 (setecentos e treze 
mil, duzentos e setenta e três reais e setenta e nove centavos). Critério de julgamento: menor preço 
(fator “k”). Salvador-Ba, 09/06/2021 - Luciana Andrade Quixadá Nou - Presidente da Comissão.

Homologação e Adjudicação

O Secretário da Administração, no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 106, da 
Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado da supramencionada licitação e adjudica 
o objeto contratual em favor da empresa vencedora: Realiza Construções Eireli (CNPJ nº 
02.990.551/0001-75). Salvador-Ba, 09/06/2021 - Edelvino da Silva Góes Filho - Secretário da 
Administração.
<#E.G.B#544175#2#592203/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#544181#2#592209>
RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO DO ENVELOPE A - CONCORRÊNCIA PÚBLICA n0 
005/2021 - SEC/COINF
A Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, em 
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público 
o resultado FINAL do envelope A (preços) da licitação acima referenciada, tendo como objeto 
Contratação de empresa especializada para execução da obra de ampliação com conclusão do 
Campus Integrado de Educação, no município de Itabuna, neste Estado da Bahia, sob a gestão da 
Secretaria da Educação do Estado da Bahia. A seguir, classificação das empresas após sorteio:

LOTE ÚNICO
CLASSIFICAÇÃO EMPRESA SEGMENTO FATOR 

K
SITUAÇÃO

1ª CONSTRUTORA 
IMPACTO

ME 0,84 CLASSIFICADAS

2ª FARIA LIMA 
CONSTRUTORA

 0,85

3ª PEDRA 
CONSULTORA 
LTDA

 0,86

4ª IDEAL 
CONSTRUÇÃO E 
PAVIMENTAÇÃO

EPP 0,88

5ª MSC MONTE SINAI  0,88
6ª CSO ENGENHARIA  0,89
7ª NORDESTE 

ENGENHARIA
 0,89

8ª CAABA 
ENGENHARIA 
EIRELI

 0,91

9ª HAYEIK 
CONSTRUTORA

 0,92

10ª VOLQUE  
CONSTRUTORA

 0,93

11ª CIRCULO 
ENGENHARIA LTDA

 0,95

12ª SIPAN 
ENGENHARIA LTDA

EPP 0,96

13ª PEJOTA 
CONSTRUÇÕES

 1,00

Os autos encontram-se à disposição das empresas participantes do certame, através do 
PROCESSO SEI Bahia nº: 011.5621.2021.0011843-33. Para esclarecimentos, os interessados 
podem entrar em contato pelo telefone (71) 3115-0177, E-mail: copel@educacao.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00. Salvador - BA. 09/06/2021 - 
Francilene dos Santos, Presidente da Comissão, em exercício.
<#E.G.B#544181#2#592209/>


		egbanet@egba.ba.gov.br
	2021-06-10T00:31:54-0300
	EGBA
	EMPRESA GRAFICA DA BAHIA:15257819000106
	Assinar o Diário Oficial




